
Nr. p. k. Piemaksas vai prēmijas veids, 
naudas balva

Piemaksas, prēmijas vai 
naudas balvas apmērs (euro 
vai %)

Piešķiršanas pamatojums vai 
kritēriji

1 2 3 4

1
Prēmija saskaņā ar 

darbinieka/ierēdņa darba izpildes 
novērtējumu (vienreiz gadā)

1) līdz 75 % no mēneša algas, 
ja darba izpildes novērtējums 

ir "teicami"; 
2) līdz 65 % no mēneša algas, 
ja novērtējums ir "ļoti labi";

 3)  līdz 55 % no mēneša 
algas, ja novērtējums ir "labi". 

1) Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 16.panta otrā 
daļā; 
2) Ministru kabineta 2022.gada 
21.jūnija noteikumu 
Nr.361„Noteikumi par valsts 
institūciju amatpersonu un 
darbinieku darba samaksu un tās 
noteikšanas kārtību, kā arī par 
profesijām un specifiskajām 
jomām, kurām piemērojams tirgus 
koeficients” 25.punkts

2

Piemaksa, ja 
amatpersona/darbinieks papildus 

saviem tiešajiem amata (darba) 
pienākumiem aizvieto prombūtnē 

esošu amatpersonu/darbinieku 
vai pilda vēl citus pienākumus

Līdz 30% no noteiktās
mēnešalgas

Nosaka Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 
14.panta pirmā daļa. Kritēriji 
piemaksas noteikšanai:
1) Ja struktūrvienības vadītāju 
aizvieto amatpersona/darbinieks, 
kuram amata aprakstā nav noteikta 
iepriekš minētā amata 
aizvietošanas funkcija;
2) Ja amatpersonu/darbinieku 
aizvieto cita 
amatpersona/darbinieks un tiek 
veikti papildus pienākumi; 
3) piemaksu par prombūtnē esošas 
amatpersonas/darbinieka 
aizvietošanu vai papildus 
pienākumu pildīšanu var noteikt ne 
vairāk kā divām 
amatpersonām/darbiniekiem, 
piemaksas kopējais apmērs 
nedrīkst pārsniegt 30% no 
aizvietojamās 
amatpersonas/darbinieka  
mēnešalgas.

3
Piemaksa par nozīmīgu 

ieguldījumu institūcijas stratēģisko 
mērķu sasniegšanā

Līdz 30% no noteiktās 
mēnešalgas 

Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 14.panta 12.daļa

4 Naudas balva 

Kalendārā gada ietvaros 
nepārsniedz 

amatpersonai/darbiniekam 
noteikto mēnešalgas apmēru 

Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 3.panta ceturtās 
daļas 5.punkts. 

3.pielikums
Ministru kabineta 2016. gada 12. aprīļa noteikumiem Nr. 225 

Informācija par piemaksām, prēmijām, naudas balvām, sociālajām garantijām un to 
noteikšanas kritērijiem institūcijā

Informācija par piemaksām, prēmijām un naudas balvām


